

DECRETO ALCALDICIO N° 000021

Casablanca, 02 ENE. 2013

**VISTOS:** 1.- La necesidad de adquirir insumos veterinarios para usuarios Prodesal 2.



Lo informado por la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.- Lo establecido en el artículo 10 N° 8 del Reglamento de la Ley N° 19.886.

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

**DECRETO:** 1.-

Contrátase directamente a **COMERCIAL ALIAGRO LIMITADA**, Rut. N° **77.186.150-4**, para la adquisición de los siguientes productos, para usuarios de Prodesal 2, por la suma única y total de \$ 181.392 IVA Incluido.

PRODUCTO	CANT.	UN.
Spray larvicida con triclorfon	1	U
Flunixin Meglumine inyectable (FRASCO 50 ml)	1	U
Antiparasitario Febendazole oral	15	Litro
Ceftiofur inyectable (FRASCO 100 ml)	2	U

II.- La Dirección de Desarrollo Comunitario, estará a cargo de la fiscalización del cometido encomendado.-

III. Impútese el cumplimiento del presente al subtítulo a la cuenta complementaria 21405 Analítico 58 "Administración de Fondos" del Proyecto denominado "Prodesal N° 2" del presupuesto municipal vigente.

IV.- ANOTESE, COMUNIQUESE, INFORMESE AL SISTEMA DE CONTRATACIÓN PÚBLICA Y ARCHIVASE.



**LEONEL BUSTAMANTE GONZALEZ**  
Secretario Municipal



**RODRIGO MARTINEZ ROCA**  
Alcalde de Casablanca

Distribución:  
Alcaldía  
Dideco  
Dir. Finanzas  
Dir. Control  
Jurídico

**MEMORANDO 085/2012**

Para	Sra. Karem Ulloa, Departamento Jurídico
De	Fernanda Cattaneo Morales, Jefe Técnico Prodesal 2
Fecha	19 de Diciembre de 2012
Asunto	Confección de decreto

Junto con saludarla, me dirijo a usted para solicitar confección de Decreto para Adquisición de insumos veterinarios a través del artículo 10 N° 8, a la empresa COMERCIAL ALIAGRO LTDA. Rut: 77.186.150-4, que según lo cotizado, presentó el menor valor de los productos solicitados.

Los productos a adquirir son los siguientes:

Nº	PRODUCTO	CANT	UN.	ALIAGRO	
				Valor Un. con IVA	Valor Total
1	Spray larvicida con triclorfon	1	U	4.790	5.700
2	Flunixin Meglumine inyectable (FRASCO 50 ml)	1	U	10.980	13.066
3	Antiparasitario Febendazole oral	15	Litro	6.980	124.593
4	Ceftiofur inyectable (FRASCO 100 ml)	2	U	Ceftidrag 15.980	38.032
				<b>TOTAL</b>	<b>181.392</b>

Sin otro particular, se despide atentamente,

*Fernanda Cattaneo*

**FERNANDA CATTANEO MORALES**  
**JEFE TÉCNICO PRODESAL 2**  
**I. MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA**



**MEMORANDO 083/2012**

Para	Sr. Mauricio Basualto, Director de Finanzas
De	Fernanda Cattaneo Morales, Jefe Técnico Prodesal 2
Fecha	19 de Diciembre de 2012
Asunto	Visación presupuestaria

Junto con saludarlo, me dirijo a usted para solicitar disponibilidad presupuestaria para realizar compra de insumos veterinarios para Prodesal 2, a través del artículo 10 N° 8, a la empresa COMERCIAL ALIAGRO LTDA. Rut: 77.186.150-4, que según lo cotizado, presentó el menor valor de los productos solicitados.

Sin otro particular, se despide atentamente,

*Fernanda Cattaneo*

**FERNANDA CATTANEO MORALES**  
**JEFE TÉCNICO PRODESAL**  
**I. MUNICIPALIDAD DE CASABLANCA**



**RESPUESTA A MEMORANDO N° 083/2012:**

EL DAF. QUE SUSCRIBE CERTIFICA QUE SI EXISTE DISPONIBILIDAD FINANCIERA EN LA CUENTA COMPLEMENTARIA N° 214.05 ANALITICO N° (58) "ADMINISTRACION DE FONDOS" DEL PROYECTO DENOMINADO "PRODESAL N° 02/2012-2013" DEL PRESUPUESTO DE GASTOS DEL SECTOR MUNICIPAL.-

PROVEEDOR: COMERCIAL ALIAGRO LTDA.  
MONTO AUTORIZADO \$ 181.392.- (iva incluido)

CASABLANCA, 20 DE DICIEMBRE DEL 2012.-



*Mauricio Basualto Rojas*  
**MAURICIO BASUALTO ROJAS**  
**FINANZAS**

**CUADRO COMPARATIVO DE COTIZACIONES DE INSUMOS VETERINARIOS PRODESAL 2**

Nº	PRODUCTO	CANT.	UN.	COOPRINSEM		CALSA		ALIAGRO	
				Valor Un. con IVA	Valor Total	Valor Un. con IVA	Valor Total	Valor Un. con IVA	Valor Total
1	Spray larvicida con triclorfon	1	U	5.920	5.920	5.750	5.750	4.790	5.700
2	Flunixin Meglumine inyectable (FRASCO 50 ml)	1	U	14.391	14.391	14.209	14.209	10.980	13.066
3	Antiparasitario Febendazole oral	15	Litro	10.246	153.689	Meltra	10.115	151.725	124.593
4	Ceftiofur inyectable (FRASCO 100 ml)	2	U	18.286	36.571	Ceftidrag	17.755	35.510	38.032
					210.571			207.193	181.392

Para cumplir con el máximo de compra de 10 UTM, se comprara a COMERCIAL ALIAGRO LTDA. RUT: 77.186.150-4, ya que presenta los menores valores dentro de las cotizaciones realizadas.

*Fernanda Cattaneo.*

Fernanda Cattaneo Morales  
 Jefe Técnico Prodesal 2  
 I. Municipalidad de Casablanca





ChileProveedores  
Registro Electrónico de Proveedores del Estado  
Dirección ChileCompra

Mesa Ayuda 600 7000 600

## CERTIFICADO DE ESTADO DE INSCRIPCIÓN EN CHILEPROVEEDORES

Fecha de Emisión de la Consulta : 19/12/2012 17:05

Chileproveedores, Registro Electrónico Oficial de Proveedores del Estado de Chile, certifica que la empresa indicada a continuación, posee el siguiente Estado de Habilidad de acuerdo a la fecha y hora de la consulta.  
Se emite el presente certificado conforme a lo especificado en la Ley de Compras Públicas y su respectivo Reglamento, para uso exclusivo de los Organismos Compradores del Estado de Chile.

### Proveedores en Proceso

Rut Proveedor	Razón Social	Estado
77.186.150-4	COMERCIAL ALIAGRO LIMITADA	HABIL (Cumple con los Requisitos de Inscripción en el Registro)

### Observaciones:

Proveedor Hábil: Cumple con los requisitos de inscripción en el Registro

Proveedor inhábil: No Cumple con los requisitos de inscripción en el Registro

Proveedor Sin información: Proveedor no tiene contrato vigente con ChileProveedores



Imprimir  
Certificado



Señores  
 Ilustre Municipalidad de Casablanca  
 At.: Srta. Fernanda Cattaneo  
 032-2277450  
 fernanda.cattaneo@e-casablanca.cl  
 Presente

Por intermedio de la presente me es grato saludar a usted, y a la vez presentar la siguiente cotización

PRODUCTO	PRESENT.	CANT.	VALOR	TOTAL
Acriflavina	10 Grs.	1	6.998	6.998
Alcohol	1 Litro	2	1.390	2.780
Bactury	100 cc.	1	5.690	5.690
Calfoma 12	500 cc.	1	4.690	4.690
Cardiotónico	Caja	1	7.398	7.398
Ceftidrag	100 cc.	2	15.890	31.780
Clostribac 8	50 dosis	10	12.980	129.800
Cobactan	100 cc.	1	26.998	26.998
Dipirona	50 cc.	1	3.390	3.390
Dosificador Fix Oral 50 cc.	Unidad	1	44.980	44.980
Enrofarm 10%	100 cc.	2	7.998	15.996
Fenbendazol 10%	1 Litro	15	6.980	104.700
Fenilbutazona	100 cc.	2	2.980	5.960
Flunixin Meglumine	50 cc.	1	10.980	10.980
Fonendoscopio Sprague	Unidad	1	27.980	27.980
Guantes de Latex	100 Unid.	2	3.150	6.300
Inyecvit	100 cc.	2	5.980	11.960
Larvicida Spray	220 Grs.	1	4.790	4.790
Mangas de Palpar	100 Unid.	1	7.900	7.900
Oxitocina	50 cc.	2	1.998	3.996
Penicilina Procaína + Benzatina	100 cc.	2	5.690	11.380
Sierra Descornar	Unidad	1	8.980	8.980
Termómetro Digital	Unidad	1	5.980	5.980
Triclabendazol 10%	1 Litro	12	17.980	215.760
Vaselina	Unidad	1	2.890	2.890
Vitamina ADE	100 cc.	2	5.398	10.796
			NETO	720.852
			IVA	136.962
			TOTAL	857.814

29-Nov-12

Atte.

**FW: RV: Cotización**

Pablo Muñoz Peña [pmunozpena@hotmail.com]

**Enviado el:** jueves, 29 de noviembre de 2012 18:35

**Para:** fernanda.cattaneo

**Importancia:** Alta

**Datos adjuntos:** Casablanca 2012 11 29.pdf (28 KB)

**De:** Pablo Muñoz Peña [mailto:casamatrix@aliagro.cl]

**Enviado el:** Jueves, 29 de Noviembre de 2012 18:06

**Para:** 'fernanda.cattaneo'

**Asunto:** RE: Cotización

**Importancia:** Alta

Hola Srta. Fernanda:

Adjunto cotización

Atte.

Pablo Muñoz Peña

Comercial Aliagro Limitada

071-243206

COOPERATIVA AGRICOLA LECHERA SANTIAGO LTDA.  
 C.A. 1.3. San Berja No. 1385  
 Est. General - 30ga.

SANTIAGO, NOVIEMBRE 21 de 2012

09/20/12  
 17/0001 DE CASABLANCA  
 Rta. 5/81.  
 Fax:  
 PREXENTE

DESCRIPCION ITEM	CANTIDAD	DEBITO.	PRECIO	TOTAL
0632502 CEFTIDIAZ X 100 CC.	1,00	,00%	\$14,300.00	\$14,300
0592065 ACRIFLAVINA POLVO X 10 GR.	1,00	,00%	\$6,950.00	\$6,950
0592049 LARVICIDA SPRAY X 200GR. (OP) --	1,00	,00%	\$4,632.00	\$4,632
0666018 CARDIOFONICO X 3 AMPOLLAS	1,00	,00%	\$7,240.00	\$7,240
0592067 DEXTRODINA X 50 ML.	1,00	,00%	\$1,693.00	\$1,693
0592033 OOSTIFICADOR PRIMOR	1,00	,00%	\$47,250.00	\$47,250
0611111 CUANTES EXAMINADOR 100 UN.	1,00	,00%	\$3,620.00	\$3,620
0616614 MANGA CUANTES POLYSEN X 100(NARANJO)	1,00	,00%	\$5,120.00	\$5,120
0418987 SIERRA ALAMBRE 12 MTS. IMP.	1,00	,00%	\$5,400.00	\$5,400
0611115 TERMOMETRO VET. DIGITAL	1,00	,00%	\$1,500.00	\$1,500
0592040 VASELINA LIQUIDA X 1 LT.	1,00	,00%	\$2,050.00	\$2,050
0592040 VADINA CLOSTRIBAC 2 X 50 DS.	1,00	,00%	\$10,700.00	\$10,700
0592029 BOROGLUCONATO CALCIO X 500 CC.	1,00	,00%	\$4,363.00	\$4,363
0630713 OXERISOLE ADE X 100 CC	1,00	,00%	\$3,040.00	\$3,040
0631002 POLIVITAMINICO B X 50 CC L.OH	1,00	,00%	\$4,284.00	\$4,284
0634182 PENIC. G PROC. BENZATINA X 100 CC.	1,00	,00%	\$3,220.00	\$3,220
0630406 ENROKIC 5X X 100 CC	1,00	,00%	\$7,035.00	\$7,035
0592026 BRUFEN X 100 CC.	1,00	,00%	\$5,480.00	\$5,480
0594093 FENILBUTAZONA X 100 CC. (REDALCINE)	1,00	,00%	\$2,000.00	\$2,000
			DEBITO	179.710
			TVA	\$3.117
			TOTAL	\$182.827



COOPERATIVA AGRICOLA LECHERA SANTIAGO LTDA.  
 C.A.L. S.A. San Borja No. 1305  
 337 Central - 5500.

SANTIAGO, NOVIEMBRE 21 de 2012

Orden  
 JAVIER DE LASABLANCA  
 Abta. (vta), FERNANDA CATTANEO  
 F.S.  
 PRESENTE

DESCRIPCION ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO	TOTAL
0802800 FLUNITOX MEGLUMINE X 50 CC.	1.00	UNDA	\$11.240.00	\$11.240
0560033 DIFIBONG X 50 CC. (82)	1.00	UNDA	\$12.700.00	\$12.700
0834070 MELTRA BOVINO 3": LT. (Febusozolo)	1.00	UNDA	\$12.500.00	\$12.500
0800200 TRICLAVET SUSP. 10% X 1LT.	1.00	UNDA	\$12.500.00	\$12.500
0800709 TRICLABENDAZOL RECALCINE X 1LT	1.00	UNDA	\$15.000.00	\$15.000
0566100 FIDMETRIL X 2 AMPOLLAS	1.00	UNDA	\$8.542.00	\$8.542
			IVA	\$2.000
			IR	\$1.000
			TOTAL	\$63.982

SALUDA ATTE: JORGE ZAVALLA M. DALA MELIPILLA  
 ENTREGA DE LOS PRODUCTOS EN NUESTRAS BODEGAS



Ceftiofur inyectable (FRASCO 100 ml)	2		15.366 C/U
Nitrogeno líquido para recarga de termo de inseminación artificial	20	Litro	2.200 LT
Acridflavina (FRASCO 5 GR)	1	U	7.080 -10GRS
Alcohol 95%	2	Litro	1.247 UNID
Spray larvícida con triclorfon	1	U	4.975 MOSKATION SPRAY 220GR
Cardiotónico inyectable (Esparteína sulfato y cafeína) (CAJA 1 AMPOLLA)	1	U	7.479 CAJA 3X10 CC
Ergometrina inyectable (CAJA 2 AMPOLLAS)	1	U	-----
Oxitocina inyectable (FRASCO 50 ML)	2	U	2.103 C/U
Pistola aplicadora oral para antiparasitario en rumiantes 60 ml, con barra aplicadora en "L"	1	U	-----
Fonendoscopio veterinario	1	U	11.515 C/U
Mangas guantes para palpación rectal	100	U	70 UNID
Pirola de acero para descorne en bovinos	1	U	4.575
Termómetro veterinario digital para rumiantes	1	U	7.066
Vaselina líquida	1	Litro	1.967
Vacuna Anticlostridial para rumiantes (FRASCO 50 DOSIS)	10	U	11.319 (CLOSTIBAC-8 50 DOSIS.
Borogluconato, gluconato o dextrosa de calcio inyectable (FRASCO 500 ml)	1	U	4.153 C/U
Vitamina B inyectable (FRASCO 100 ml)	2	U	11.543 C/U
Vitamina ADE inyectable (FRASCO 100 ml)	2	U	4.922 C/U
Penicilina Procaina + benzatina Inyectable 100 ml	2		9.514 C/U
Enrofloxacin 5% inyectable 100 cc (BIOTIZONA 5%)	1		8.459
Sulfa + trimetoprim inyectable 100 cc (COTRIM -240)	1		8.341
Fenilbutazona Inyectable 100 cc	1		3.222
Flunixin Meglumine inyectable 50 cc	1		12.093
Metamizol sódico inyectable 50 cc	1		3.316
Antiparasitario Febendazole oral	15		8.610 LT.
Antiparasitario Triclabendazole	12		15.773 LT.

**Re: Cotización**

Luis Lastra [ia-stgo@cooprinsem.cl]

**Enviado el:** jueves, 29 de noviembre de 2012 17:01

**Para:** fernanda.cattaneo

**Cc:** Ingrid Mautz [imautz@cooprinsem.cl]; JORGE LAVIN [jlavin@cooprinsem.cl]

**Datos adjuntos:** Prodesal Casablanca.pdf (218 KB)

Estimada Fernanda,

Adjunto encontrara lo solicitado

Todos los valores son mas IVA y puestos en el Prodesal de Casablanca.-

Saluda Atte.

**Luis Lastra V.  
Jefe de Ventas**



**Zona Central  
98840633**

----- Original Message -----

**From:** fernanda.cattaneo

**To:** imautz@cooprinsem.cl ; ia-stgo@cooprinsem.cl

**Sent:** Wednesday, November 28, 2012 9:25 AM

**Subject:** Cotización

Reenvío correo del día lunes, por si no fue recibido.

Gracias y saludos,

Fernanda Cattaneo  
Jefe Técnico Prodesal 2  
I. Municipalidad de Casablanca  
Fono: 32-2277450

**De:** fernanda.cattaneo

**Enviado el:** lunes, 26 de noviembre de 2012 10:13

**Para:** Ingrid Mautz

**Asunto:** RE: Cotización

Estimada Ingrid,

En esta oportunidad necesito una cotización por otros productos, pero también quería preguntarte si los valores que me enviaste anteriormente consideran el valor de envío de ellos a Casablanca. De no ser así, te pido que por favor lo puedas agregar. Por lo mismo, te envío nuevamente el listado completo de productos, incluidos los ya cotizados.